Учреждён Собранием представителей сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский Самарской области
выпуск № 17(219)  от  04.10.2018 г.
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Администрация сельского поселения Туарма

муниципального района Шенталинский

Самарской области

с. Туарма, ул. Советская, 6 тел. (8-252) 32-2-87

Постановление  № 73-п

                                                                                         от 04.10.2018 г
    О внесении дополнений  в Постановление от 10.06.2013 г. № 28-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 5 ст. 8.2 ФЗ № 294 в редакции изменений, внесенных Федеральным законом от 03.08.2018 №316-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля» и статьи 19 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»,  Уставом сельского поселения Туарма, Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить  в Постановление  от 10.06.2013 № 28-п   «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области»,  статью 6 следующего содержания:

Статья 6. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

6.1. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных последствий, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля объявляют юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагают юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Туарма                                                В.П.Иванов

С приложениями к данным постановлениям  можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.su

Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области.

с. Туарма, ул. Советская,6. тел (8-84652) 32-2-80

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2018 г.                                                                                                                                № 109

О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов.»

Рассмотрев представленный Администрацией Сельского поселения Туарма проект изменений в бюджет сельского поселения Туарма на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей Сельского поселения Туарма,

РЕШИЛО:

Внести в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 п. 1 общий объем доходов -  сумму « 16 731 957,72» заменить суммой   «16 981 957,72»,  общий объем расходов - сумму «16 917 094,72» заменить суммой    «17 167 094,72».  Дефицит бюджета 185 137 рублей;

2. В статье 10 п. 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 14 421 954,72 рублей»

3. В статье 10 п. 3 абзац 2 сумму «2 093 060,57» заменить суммой «2343060,57»

4. Приложения 3,5,7 к решению, 1,3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагается).
5. Опубликовать настоящее решение  О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов » в газете «Вестник поселения Туарма».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                                     Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                         В. П. Иванов

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Главный редактор: Круглова И.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области издатель - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446925, Самарская область, Шенталинский район, с. Туарма, ул. Советская, дом 6
тел. 8(846)52-32-2-87, 32-2-80
Тираж 200 экземпляров
 Газета распространяется БЕСПЛАТНО
2